LUDWIGSBURG

Das Wahljahr 2019 in Ludwigsburg
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...und der Wahl zum Europadischen Parlament,
Kreistag und Regionalparlament
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LUDWIGSBURG

Amtliche
Bekanntmachung

LKZ Nr. 150 vom 02.07.2019

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des
Oberblrgermeisters/der Oberblrgermeisterin am

30. Juni 2019
(§ 28 KomWG, § 44 KomWQ)

I. Beider Oberborgermeisterwanl am 30. Juni 2019 haben
68 486 Wahlberechtigten
25 038 Wahlberechtigte

von
gewahit

unguitig waren

= 36,56 %
39 stimmzettel

Gultig waren 24 999 Stimmzettel

Il. Von den giltigen Stimmen haben erhalten:
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. Dr. jur. Knecht, Matthias

Professor
PflasterackerstraBe 55, 70186 Stutigart
14 511 Stimmen

. Spec, Werner,

Oberburgermeister
Alt-Warttemberg-Allee 10 in 71638 Ludwigsburg
7360 Stimmen

Novetny§, Jakob

Student und Tennislehrer
HammerstraBe 2, 71636 Ludwigsburg
2141 Stimmen

Dipl.- Ing. Kling, Konrad

Freier Architeki

Bogenstrafie 17, 71634 Ludwigsburg
466 Stimmen

. Baumbach, Heike Stefanie

Staatlich anerkannte Erzieherin
FriedenstraBe 35, 71636 Ludwigsburg
393 stimmen

. weitere wahlbare Personen

28 Stimmen



| LUDWIGSBURG

Aussuchen und
Einrichten der

. I
Prafung der Gemeindewahl- Wahllokale

Wahlvorschlage und
Kandidaten ausschul3 f
‘ ~ Akquise der

Bekanntmachungen Wahlhelfer

zur Wahl

Durchfihrung aller
Druck und WELIE | —S

Versand der
Organisation der
‘ Briefwahl

Stimmzettel
Schulung der ‘
Erstellen Wahlvorstande

Ablaufplan

Vordrucke

Haushaltsmittel
einstellen
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LUDWIGSBURG

Wahlvorschlage zur Gemeinderatswahl

- Einreichung bis zum 28.03.2019

- Priifung von 9 Listen und 302 Bewerbern

- Entscheidung Gemeindewahlausschuss am 03. April 2019 um 13.30 Uhr

- AnschlieBend Druckfreigabe der Stimmzettel und Amtliche Bekanntmachung Uber die
zugelassenen Bewerber

- .V&'hler

Ll Ludwigsburg
Bundnis 90/Die Grinen CD u

’ g

DIELINKE. | '¢a~m
DER VIELFALT
LUDWDGSIURG(’
Freie -«

Demokraten
| FDP

Fraktionslose Mitglieder des
Gemeinderats
Freie Wahler Ludwigsburg
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 LUDWIGSBURG

Stimmzettel

- Druckfreigabe von 100 000 Stimmzetteln am 09. April 2019

- Lieferung der ersten 20 000 Stimmzettel fir die Briefwahl am 22. April 2019

- 70.104 Kommunalwahlstimmzettel wurden bis spatestens 19. Mai 2019 zugestellt
- 15.000 werden flr den Wahltag noch auf die Wahllokale verteilt

- Knapp 87.000,00 € fallen an Kosten fir die Stimmzettel an
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LUDWIGSBURG

Briefwahl

- Justinus-Kerner- und Tony-Schumacher-Saal

- Richten der Unterlagen beginnt Ende Marz

- Bei Vorliegen aller Stimmzettel Beginn Versand Ende April

- Offnen des Briefwahlbiiros am 29.04.2019

- 13.158 Wahlscheine wurden ausgedruckt

- 5.667 Wahlscheine wurden Uber das Internet beantragt (43,07 %)

- 494 Wahlscheine wurden nicht an die Heimatadresse gesandt (3,75 %)

- 11.350 haben tatsachlich per Briefwahl gewahlt (Ricklaufquote 86,26 %)

- 2.476 Besucher zahlte das Wahlbtro, wovon 286 direkt bei dem Besuch gewahlt haben

=
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LUDWIGSBURG

Gemeinderatswahl — Briefwahl

Wahlberechtigte
m Wahlerinnen und Wahler
Briefwahlantrage
m Tatsachliche Briefwahler
s B
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LUDWIGSBURG

Zwei
gleichlautend
verdnderte
Stimmzettel

Wahlschulungen

- Vorschulung am 08.05.2019

- Hauptschulung am 25.05.2019

- Checklisten flr alle Wahlen und zum Auszahlmodus
- Neu erstelltes Internetportal fir alle Wahlhelfer

Stapel 1

LUDWIGSBURG Beispiele fiir die Stimmabgabe

Stimmzettel
fur die Wahl des Gemeinderats in . am

Stimmzettel
fur die Wahl des Gemainderatsin _ am

Sie habeninsgesamt 14 Stimmen. Sie habeninsgesamt 14 Stimmen.

Ere b S B b Sk
Wahlvorschlag Partei A Wahlvorschlag Partei B

101 | Maier, Anton, Rektor, Dorfstr. 1 J 201 | Pfaffle, Kurt, Drogist, Am Maritpletz 3

102 | Hofmann, Meris, Hausfrau, Hauplstr. 15 202 | Obermaier, Moriks, Richierin, Bergweg 1

102 | Bauer, Manfred, Richier, Fluweg® 3 202 | Pauly, Merietia, Anwéitin, Obere Gesse &

104 | Dr. Miiller-Braun, Sabine, Frauendrztin, Nekenweg 1 204 | Rettenmaier, Hans, Metzgermeister, Ander Steige 5 2
105 | Moser, Helmut, Rentner, Haupstr. 18 205 | Sehwarz, Manfred, Journalist, Kirchgssse 25 ?
108 | Kénig, Rudolf. Friseurmeister, Kirchgasse 5. 3 208 | Rudel, Hartwig, Fotogrsf, Bahnhafstr 13

107 | Lechner, Marie, Lehrerin, Obertarstr. 11 207 | Caruso, Enrica, Versicherungskaufmann, Brihkstr. 26

108 | Schreiber, Martin, Rechkanwslt, AmWeinberg 1 208 | Dr. Meier, Hans-Karl, Chemiser, Lange Str. 13

108 | Hofmann, Peter, Apotheker, Garterstr. 3 209 | Braune, Sylvia, Kosmetiterin, Bachgesse 15

110 | Schmidt, Martina, Fhysictherapeutin, Obere Str. 11 210 | Jaumann, Sebine, Angestelie, Haufktr. &

111 | Fuchs, Hans, Metzgermeister, Briihistr. 2 211 | Moser, Robert, Techniker, Tedstr. 8

112 | Meyer, Reiner, Zimmermann, AmHang 18 212 | Sehreiber, Martin, Diplomingeniews. Bergweg 17

112 | Huber, Doris, Erzieherin, Rosenstr. 13 213 | Miiller, Egon. Amtsmann, Rosenstr. 28

114 | Saile, Klaus, Flisenlegermeister, S3ngerstr. 10 214 | WMeyer, Madine. Auszubildende. Hauptstr. 25

204 Retterunaier, Hang 2 1| Mader, Antorn 3
205 | Schweurys Manfired- 3 103 | Bawer, Manfred 3

06| Konig; Rudolf 3

2 xzeme Seoe
e s sesasmie Sregass 1

St

Unverénderte

LUDWIGSBURG

Stapel 2
Veranderte

Stapel 3

Ungiiltige
Stimmzettel
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zweifelsfrei giiltige Stimmzettel,
getrennt nach unverdnderten und
veranderten Stimmzetteln

Q0RO

Wahlschulung am 25. Mai 2019

Zahlung der Stimmen
Bildung der Stapel

Stapel 4 Stapel 5
Unglltige  Anlass
Stimmen Bedenken

Im Ganlzen Einzelne Bedenken
u_ng[JItlge Stimmen zur
Stimmzettel ungliltig  Gultigkeit




LUDWIGSBURG

Der Tag der Wahl, 26.05.2019

- 59 Wabhllokale

- 16 Briefwahlbezirke
- Auszahlung Europa- und Regionalwahl

- Zahlung Stimmzettelumschlage GR und KT
- Insgesamt 685 Wahlhelfer

- 1 Wahlblro Stadtmitte

Wahlschulung am 25. Mai 2019



LUDWIGSBURG .

Auszahlung der Kommunalwahlstimm-
zettel am Montag und Dienstag

T
Stimmzettelerfassung ﬂ
IDATEI BEARBEITEN DRUCKEN HILFE

Stimmaettel erfassen - | Ergebnis ausgeben
summzettel iaschen

auswahlen erfassen ausgeben

Aktive Stimmzetteldatei:

Wahlbezirk: 001-09 Friedrich-Frabel-Kinderhaus, Vesperzimmer Brinner Strafe 4
Wahlkreis: 001

Zihlgruppe: | 2

ler Stimmzetteldatel:

v dieser Datei nur ungliltige Stimmzett

Soimmrettelerfossung:

1) UNVERANDERTE STIMMZE VERAMDERTE STIMMZETTEL

2.)  Anzahl der ungiltigen Stimmzettel: 0 Anzahl Stimmzettel der aktuellen Datei:
unverdndert: o
3.) Gesamtzahl der Wihler im Wahlbezirk: 0 verBndert: 0
{wird fGr die Anzeige in der Grafik bendtigt)

Letrte Ausgobe der Erg,
Datum:
Hilfe erwinscht Uhrzeit:
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LUDWIGSBURG

Ergebniseingabe und Prufung

- Gemeinderatswahl am 27.05.2019 bis 20.23 Uhr
- Kreistagwahl am 28.05.2019 bis ca. 16.00 Uhr
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LUDWIGSBURG

Wahlprifung

- Europa- und Regionalwahl am 27.05.2019

- Gemeinderatswahl am 28.05.2019

- Kreistagswahl am 29.05.2019

- Erst- und Zweitpriufung durch jeweils 15 Prifer
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LUDWIGSBURG

Gemeinderatswahl — Stimmzettel
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LUDWIGSBURG

Der Ludwigsburger Gemeinderat
Wahlperiode 2019 bis 2024
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LUDWIGSBURG

5 Kandidierende zur Oberburgermeister-Wahl
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LUDWIGSBURG

Vergleich Wahlbeteiligung Oberblurgermeisterwahl
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LUDWIGSBURG

Datum

22.02.
24.01.
30.10.
06.11.
03.11.
17.11.
07.11.
16.09.
09.05.
18.06.

1948
1954
1960
1960
1968
1968
1976
1984
1993
1995

29.06.2003
03.07.2011
30.06.2019
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Wahlberechtigte Wahlbeteiligung Gewahlt wurde

31.308
39.744
46.754
46.856
47.819
47.887
55.408
54.422
55.913
56.172
60.314
62.320
68.486

10.450
26.444
30.714
31.910
29.523
29.155
29.155
28.427
22.669
26.105
15.314
12.582
25.038

Herr Dr. Doch
Herr Dr. Frank
Neuwahl

Herr Dr. Sauer
Neuwahl

Herr Dr. Ulshofer
Herr Dr. Ulshofer
Herr Henke

Herr Henke

Herr Dr. Eichert
Herr Spec

Herr Spec

Herr Dr. Knecht



LUDWIGSBURG

Ausblick 2020/2021

RETTET
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LUDWIGSBURG

Das Organisationsteam wunscht Ihnen allen eine
interessante und erfolgreiche Wahlperiode
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